
  
 

 

                                                                                                                     V Turnově dne 9. 12. 2019 
 

Zápis 
z pracovního jednání Řídícího výboru projektu 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008609  MAP Turnovsko II., 

které se uskutečnilo 
v zasedací místnosti č. 504 v budově Nové radnice, Skálova 466, 511 01 Turnov 

dne 9. 12. 2019 od 14:00 hodin 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 

 
1) Zahájení 
 

Mgr. Petra Houšková přivítala přítomné a seznámila je s programem jednání.  
Podklady k materiálům předloženým ke schválení obdrželi všichni členové ŘV e-mailem. 
 
 
     2)   Přehled konkrétních aktivit v rámci projektu    
 
Přítomní obdrželi seznam realizovaných aktivit na místě. L. Krupařová zdůraznila některé aktivity – 
činnost pracovních skupin, spolupráce se SVČ, Městskou knihovnou, semináře, workshopy a setkání 
pro pedagogy – např. na téma Čtením a psaním ke kritickému myšlení…  
Do knihovny MAP byly zakoupeny další nové tituly, seznam literatury k zapůjčení je zveřejněn na 
webových stránkách projektu. Byly pořízeny drobné propagační předměty, které jsou průběžně 
předávány na akcích v rámci projektu. Dobře funguje metodická podpora pro ředitele, informace jsou 
vkládány rovněž na web projektu. Konají se návštěvy na školách a jsou zohledňovány návrhy a 
náměty pracovních skupin k uskutečnění seminářů a workshopů, o které je zájem.  
Pravidelně probíhá aktualizace investičních priorit, strategického rámce, vypracovávají se zprávy 
z realizace projektu a zasílají se na MŠMT.  
 
 

 3)  Roční akční plán (RNDr. Robert Rölc, Ph.D.) 
  - vyhodnocení stávajícího a schválení nového 
 
R. Rölc obeslal všechny školy s žádostí o vyplnění vyhodnocení Ročního akčního plánu na rok 
2018/2019 a zároveň o vyplnění nově plánovaných aktivit na rok 2019/2020. Výsledkem jsou 2 
dokumenty: 
Roční akční plán vyhodnocení za r. 2018/2019 a Roční akční plán na r. 2019/2020.  
 
Oba dokumenty jsou povinné a slouží k pravidelnému monitoringu projektu. 

1) Roční akční plán vyhodnocení za r. 2018/2019. 
Vyhodnocování ročního akčního plánu probíhá každých 12 měsíců. 
Tabulky vycházejí z dotazníkového šetření, které proběhlo na všech školách a školských zařízeních 
v průběhu září - listopadu 2019, z konzultací a pracovních schůzek aktérů v území. 



Tabulky jsou řazeny dle jednotlivých aktivit 
1) Projekty infrastruktury 
2) Projekty aktivit jednotlivých škol 
3) Projekty spolupráce 
 
V projektech aktivit jednotlivých škol a projektech spolupráce jsou: 
- slovem PŘÍLEŽITOST označeny návrhy konkrétních aktivit nastavující rovné příležitosti 
a podmínky ke vzdělávání a snižující selektivitu vzdělávacího systému v území a uvnitř škol 
- fialově návrhy aktivit škol a aktivit spolupráce ve čtenářské gramotnosti 
- modře návrhy aktivit škol a aktivit spolupráce v matematické gramotnosti 
- zeleně návrhy aktivit škol a aktivit spolupráce pro rozvoj zájmového a ostatního 

vzdělávání (téma nepovinné pracovní skupiny) 
 

2) Roční akční plán – nově seřazeno podle abecedy.  
Tabulky jsou řazeny dle jednotlivých aktivit 
1) Projekty infrastruktury 
2) Projekty aktivit jednotlivých škol 
3) Projekty spolupráce 

 
Dle metodiky se označují barevně jednotlivé položky. Bylo projednáno ve všech pracovních 
skupinách a následně na schůzce s P. Houškovou. Na základě jednání bylo dohodnuto, že vždy 
předáme informaci P. Houškové o připravované aktualizaci investičních priorit a RAP. Vedení Města 
poté předá informaci školám. Takto by měla být zajištěna lepší koordinace.  
 
Hlasování: Kdo schvaluje Roční akční plán na r. 2019/2020 a Roční akční plán vyhodnocení za 
r. 2018/2019?        

             
Pro: 14                     Proti: 0                     Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje Roční akční plán na r. 2019/2020 a Roční akční plán 
vyhodnocení za r. 2018/2019. 

 
 

4) Investiční priority (schvalování) RNDr. Robert Rölc, Ph.D. 
 
R. Rölc seznámil přítomné s aktualizovaným seznamem investičních priorit. Zdůraznil důležitost 
vazby na klíčové kompetence IROP, investiční záměry je nutné dobře plánovat. Aktualizace je 
možná vždy jen 1 x za 6 měsíců.  
Na dotaz P. Houškové R. Rölc uvedl, že na jaře 2020 bude možné přes MAS žádat do PRV.  
P. Houšková poznamenala, že by bylo dobré zajistit zpětnou vazbu škol v území týkající se 
úspěšnosti čerpání v OP.   
Černým písmem je označeny údaje, které se neměnily, červeně jsou nově doplněné.  
 
Nikdo nevznesl k investičním prioritám žádné námitky, proto bylo přistoupeno k hlasování: 

 
Hlasování: Kdo schvaluje investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční 
intervence v rámci MAP ORP Turnov do r. 2023?                    
 
Pro: 14                    Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 
Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje investiční priority – seznam projektových záměrů 
pro investiční intervence v rámci MAP ORP Turnov do r. 2023. 



5) Činnost pracovních skupin (informování) Ing. Lenka Krupařová 
 
L. Krupařová informovala o činnosti pracovních skupin (PS). Všechny PS se scházejí pravidelně 4 x 
ročně.  Všechny dokumenty, které jsou postoupeny ke schválení Řídícímu výboru, vždy předem 
projednávají pracovní skupiny, případně podávají návrhy na doplnění.  Vznášejí rovněž náměty na 
další aktivity, semináře a workshopy pro pedagogy. Aktivní je zejména pracovní skupina pro 
čtenářskou gramotnost, která doporučila mj. setkávání pro pedagogy na téma Čtením a psaním ke 
kritickému myšlení v rozsahu 40 hodin. 
V součinnosti s Městskou knihovnou Antonína Marka bude v lednu vycházet knížka „Naslouchej 
a vyprávěj“ k výročí ZŠ Žižkova a k výročí Městské knihovny, vše bylo prezentováno také na jednání 
pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost. Na knížce se svou prací podíleli žáci ZŠ Žižkova.  
 

6) Komunikační plán (schválení drobné opravy) Ing. Lenka Krupařová 
 
Podklad obdrželi účastníci emailem a jedná se o drobnou opravu v části dokumentu. V některých 
verzích dokumentu přetrvala v poslední tabulce na konci dokumentu chybně informace, že tisková 
beseda proběhne 1x ročně. Proto bylo nyní uvedeno do souladu. Dále bylo odstraněno zveřejňování 
informací o projektu na webu turnovskovakci.cz, protože praxe ukázala, že je vhodnější informovat 
o aktuálním dění v projektu na stránkách turnov.cz.   
Tento dokument je povinná součást projektu a každá jeho úprava musí být zpracována a schválena.  
Bez připomínek. Bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: Kdo schvaluje úpravu  Komunikačního plánu tak, jak je navrženo?                    
 
 Pro: 13                     Proti: 0                     Zdržel se: 1 
 
Usnesení: Řídící výbor tímto schvaluje úpravu Komunikačního plánu.  

 
7)  Různé – diskuse 

 
Dotaz k vyhlašovaným výzvám přes MAS. Na jaro připravujeme vyhlášení výzvy k čl. 20 z PRV. 
R. Rölc připravil podklad a prošel Pravidla 19.2.1 platná od 1. 12. 2019. Informoval, že strop 
celkových způsobilých výdajů bude 500.000,-Kč a výzvu bychom chtěli vyhlásit v březnu 2020.   
Další výzvy na jaře budou vyhlášeny na sociální služby na infrastrukturu. Další možné jsou národní 
výzvy.  
 

8) Závěry z jednání 
 
Další jednání se bude konat v červnu 2020, datum bude včas upřesněno. 

 
Ukončení jednání: 15:00 hod. 
 

Zapsala: Petra Patočková, Ing. Lenka Krupařová    

Ověřila: Mgr. Petra Houšková 

Přílohy zápisu:  

1) Roční akční plán vyhodnocení za r. 2018/2019. 
2) Roční akční plán na r. 2019/2020 
3) Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence v rámci MAP 

ORP Turnov do r. 2023 
4) Komunikační plán MAP Turnovsko II.  
5) Přehled aktivit 


